

***Sprawozdanie z realizacji
„Rocznego Programu Współpracy Gminy Mirzec
z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami
o których mowa w art.3 ust.3 ustawy o działalności pożytku publicznego
i o wolontariacie za 2018r.”***

Na podstawie art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r., poz. 450 z późn. zm.), Uchwały Nr XLV/267/2017 Rady Gminy w Mircu z dnia 24 listopada 2017 r. Wójt Gminy Mirzec przedstawia sprawozdanie z realizacji programu współpracy z organizacjami pozarządowymi w 2018 roku.

Realizacja przywołanego programu służyła pełniejszemu zaspokojeniu lokalnych potrzeb oraz rozwojowi demokracji i społeczeństwa obywatelskiego Gminy Mirzec. Podmiotami realizującymi program były:

1. Rada- uchwalająca program, wytyczająca kierunki współpracy i określająca wielkości środków publicznych na realizację zadań objętych Programem;
2. Wójt- realizujący program, jako organ wykonawczy realizujący zakres bieżący wdrażania Programu, zlecając konkretne zadania gminy do realizacji;
3. Poszczególne komórki Urzędu Gminy – w zakresie bieżącej współpracy, pomocy administracyjnej, merytorycznej.

Od 26 października do 10 listopada 2017 roku przeprowadzono procedurę konsultacyjną projektu Rocznego programu współpracy gminy Mirzec z organizacjami pozarządowymi na 2018 rok, który ostatecznie został zatwierdzony Uchwałą Nr XLV/267/2017 z dnia 24 listopada 2017 roku Rady Gminy w Mircu.

W lutym 2018 roku ogłoszony został otwarty konkurs ofert dla organizacji pozarządowych na realizację zadań publicznych w ramach sześciu obszarów priorytetowych: I. Rozwój sportu i działań rekreacyjnych, II. Upowszechnianie kultury ludowej, kultywowanie tradycji lokalnych, w tym dbałość o gminne dobra kultury, III. Rozwój krajoznawstwa i turystyki, IV. Rozwój nauki i edukacji, V. Pomoc społeczna, VI. Działalność na rzecz dzieci i młodzieży.

Na pierwszy obszar priorytetowy: „Rozwój sportu i działań rekreacyjnych” , złożone zostały dwie oferty przez Mirzeckie Towarzystwo Sportowe „LEONARD”, Mirzec Stary 10, 27-220 Mirzec, na drugi obszar priorytetowy: „Upowszechnianie kultury ludowej, kultywowanie tradycji lokalnych, w tym dbałość o gminne dobra kultury”, wpłynęła jedna oferta złożona przez Stowarzyszenie Kół Gospodyń Wiejskich Ziemi Mirzeckiej, Mirzec

Majorat 12, 27-220 Mirzec, na trzeci obszar priorytetowy „Rozwój krajoznawstwa i turystyki” wpłynęła jedna oferta złożona przez Stowarzyszenie „Wspólnie dla Gminy Mirzec”, Mirzec Stary 9, 27-220 Mirzec, na obszar priorytetowy czwarty „Rozwój nauki i edukacji” wpłynęły dwie oferty: od Stowarzyszenia Kół Gospodyń Wiejskich Ziemi Mirzeckiej, Mirzec Majorat 12, 27-220 Mirzec oraz od Stowarzyszenia na rzecz odnowy Zabytków Parafii Świętego Leonarda w Mircu, Mirzec Stary 9, 27-220 Mirzec. Na piąty obszar priorytetowy „Pomoc społeczna” wpłynęła jedna oferta od Stowarzyszenia Świętokrzyski Bank Żywności, na szósty obszar priorytetowy „Działalność na rzecz dzieci i młodzieży” wpłynęła jedna oferta od Stowarzyszenia „Twoja Szansa”. Łącznie w toku prowadzonego konkursu na realizację zadań publicznych wpłynęło osiem ofert. W wyniku rozpatrzenia ofert przez komisję konkursową w dniu 06 marca 2018 roku zostały wybrane do realizacji wszystkie oferty na poszczególne obszary priorytetowe.

W ramach I obszaru programu, tj. „Rozwój sportu i działań rekreacyjnych”, wpłynęły dwie oferty od Mirzeckiego Towarzystwa Sportowego. Gmina Mirzec w dniu 26 kwietnia 2018r. podpisała umowę nr UG.67.04.2018 na realizację zadania pn. „Niepodległościowy bieg pamięci”. Całkowita wartość umowy wyniosła 2260,00 zł, w tym dotacja Gminy 2 000,00 zł. Celem zadania było zorganizowanie rodzinnego biegu, któremu przyświecała chęć propagowania polskich idei w związku z setną rocznicą odzyskania przez Polskę niepodległości, upowszechnianie kultury fizycznej poprzez aktywne uczestnictwo dzieci wraz z rodzicami, opiekunami oraz popularyzacja zdrowego stylu życia. W biegu uczestniczyło 74 osoby, każda osoba na starcie otrzymała opaskę białą- czerwoną, a na mecie pamiątkowy medal. Uczestnicy, którzy wbiegli jako 3 pierwsze osoby otrzymały nagrody rzeczowe. Również dzięki dotacji została oznakowana trasa, zakupiono wodę dla uczestników oraz zakupiono usługę medyczną. Sprawozdanie z wykonania zadania wpłynęło do Urzędu Gminy w Mircu w dniu 29 sierpnia 2018 r. Zostało ono ocenione pozytywnie pod względem formalnym i rachunkowym. Dotacja została uznana za rozliczoną.

W dniu 26 kwietnia 2018 roku Gmina Mirzec podpisała umowę nr UG.66.04.2018 z Mirzeckim Towarzystwem Sportowym „LEONARD” na realizację zadania pn. „Turniej Piłkarski Memoriał im. Mirosława Cedry- Mirzec 2018” w ramach I obszaru programu, tj. „Rozwój sportu i działań rekreacyjnych”. Całkowita wartość umowy wyniosła 2260,00 zł, w tym dotacja Gminy 2 000,00zł. Podstawowym celem tego zadania było upowszechnianie kultury fizycznej poprzez aktywne uczestnictwo w niej osób w wieku od 16 lat wzwyż w turnieju piłkarskim. Dodatkowym celem było przypomnienie postaci człowieka, dla którego działalność społeczna była bardzo ważna. Turniej im. Mirosława Cedry odbył się po raz

czwarty. Odbyła się również msza św. w intencji patrona turnieju, po której delegacja składająca się z organizatorów turnieju, znajomych i uczestników złożyła wiązanek kwiatów i zapaliła znicze na grobie Mirosława Cedry. W ramach dotacji zostały zakupione medale, puchary, catering, obsługa medyczna. W przeprowadzonym turnieju piłkarskim ogółem wzięło udział ok. 60 uczestników składających się z 6 drużyn z terenu gminy Mirzec i powiatu starachowickiego. Ogółem w imprezie uczestniczyło ok. 130 osób. W dniu 27 listopada 2018 r. wpłynęło sprawozdanie z realizacji zadania, które zostało ocenione pozytywnie pod względem formalnym i rachunkowym. Dotacja została uznana za rozliczoną.

W ramach II obszaru programu, tj. „Upowszechnianie kultury ludowej, kultywowanie tradycji lokalnych, w tym dbałość o gminne dobra kultury” Gmina Mirzec w dniu 26 kwietnia 2018 roku zawarła umowę nr UG.70.04.2018 ze Stowarzyszeniem Kół Gospodyń Wiejskich Ziemi Mirzeckiej na realizację zadania pod nazwą „Bliskie spotkania z folklorem- przybliżenie dzieciom i młodzieży z terenu gminy Mirzec tradycji środowiska wiejskiego”. Całkowita wartość umowy wyniosła 4520,00 zł, w tym dotacja Gminy 4 000,00zł. Celem zadania była promocja twórczości ludowej wśród dzieci i młodzieży poprzez przeprowadzenie warsztatów rękodzielniczych, zabawy, zajęcia i konkursy, pokaz sprawnościowy oraz zajęcia rekreacyjno- sportowe. Został zorganizowany konkurs dotyczący wiedzy na tematy związane z kulturą ludową oraz życiem codziennym, występem dziecięcego zespołu „Chochliki”, zajęcia z animatorem ukierunkowane pod względem zabaw dawnych i zapomnianych oraz współczesnych. W dniu 13 sierpnia 2018 r. do Urzędu Gminy wpłynęło sprawozdanie z wykonania zadania, które zostało ocenione pozytywnie pod względem formalnym i rachunkowym. Dotacja została uznana za rozliczoną.

W ramach III obszaru tj. „Rozwój krajoznawstwa i turystyki” w dniu 26 kwietnia 2018 roku Gmina Mirzec podpisała umowę nr UG.71.04.2018 ze Stowarzyszeniem „Wspólnie dla Gminy Mirzec” na realizację zadania „Plener malarski dla dzieci z gminy Mirzec”. Całkowita wartość umowy wyniosła 2234,00 zł, w tym dotacja Gminy 2000,00zł. Celem zadania było podniesienie wiedzy i umiejętności z zakresu plastycznych technik plenerowych u 26 uczestników z 7 szkół podstawowych z terenu gminy Mirzec i ich opiekunów, rozwijanie uzdolnień plastycznych, wykonanie pocztówek z zabytkami jako nowa forma promocji gminy Mirzec. Zostały zakupione materiały plastyczne, nagrody oraz druk pocztówek. Po plenerze została przygotowana wystawa ze stworzonych prac, która była eksponowana w Urzędzie Gminy w Mircu. W dniu 28 września 2018 r. do Urzędu Gminy wpłynęło sprawozdanie z wykonania zadania, które zostało ocenione pozytywnie pod względem formalnym i rachunkowym. Dotacja została uznana za rozliczoną.

W ramach IV obszaru programu tj. „Rozwój nauki i edukacji” Gmina Mirzec w dniu 26 kwietnia 2018 roku podpisała umowę nr UG.69.04.2018 ze Stowarzyszeniem Kół Gospodyń Wiejskich Ziemi Mirzeckiej na realizację zadania pod nazwą „Konkurs wiedzy o postaci Marszałka Józefa Piłsudskiego” na całkowitą kwotę 1140,00 zł, w tym dotacja Gminy 1000,00 zł. Celem tego zadania było pobudzenie wśród młodzieży postaw patriotycznych i obywatelskich poprzez konkurs na temat postaci Marszałka Piłsudskiego. Rezultatem otwartej uroczystości był wzrost poczucia polskości, związania z historią wśród młodzież z terenu gminy Mirzec, wzbudzenie ducha patriotyzmu, upamiętnienie osoby zasłużonej dla narodu polskiego. W konkursie wzięło udział 60 uczniów, w uroczystości ok. 200 osób. W dniu 27 września 2018 r. do Urzędu Gminy wpłynęło sprawozdanie z wykonania zadania, które zostało ocenione pozytywnie pod względem formalnym i rachunkowym. Dotacja została uznana za rozliczoną.

W ramach tego samego obszaru priorytetowego w dniu 26 kwietnia 2018 roku gmina Mirzec podpisała umowę nr UG.68.04.2018 ze Stowarzyszeniem na rzecz odnowy zabytków Parafii Świętego Leonarda w Mircu na realizację zadania pn.: „II Przegląd Pieśni i Piosenki Patriotycznej”. Całkowita wartość projektu 1200,00 zł, z czego kwota dofinansowania przez Gminę Mirzec wyniosła 1000 zł. Celem projektu było: wzbogacenie oferty kulturalnej gminy Mirzec i województwa świętokrzyskiego, promowanie postaw patriotycznych , podtrzymywanie tradycji śpiewu piosenki patriotycznej, możliwość zaprezentowania przez wykonawców dorobku swojej pracy przed szerszą publicznością. Zadanie polegało na zorganizowaniu i przeprowadzeniu przeglądu pieśni i piosenki patriotycznej, które odbyło się na scenie amfiteatru w Mircu. W dniu 30 października wpłynęło sprawozdanie z wykonania zadania, które zostało ocenione pozytywnie pod względem formalnym i rachunkowym. Dotacja została uznana za rozliczoną.

W ramach V obszaru priorytetowego programu „Pomoc społeczna” w dniu 26 kwietnia 2018 roku Gmina Mirzec podpisała umowę nr UG.72.04.2018 ze Stowarzyszeniem Świętokrzyski Bank Żywności na realizację zadania pn. „Wsparcie zorganizowania pomocy żywnościowej dla mieszkańców gminy Mirzec znajdujących się w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywanie szans rodzin i osób”. Wartość całkowita projektu wyniosła 8 120,00, w tym dotacja gminy 4000,00. Celem zadania było nieodpłatne przekazywanie żywności dla mieszkańców gminy Mirzec, podopiecznych Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Mircu. W okresie od 26 kwietnia do 31 października 2018 roku z pomocy skorzystało 400 osób, otrzymując łącznie 5 278,08 kg różnych artykułów żywnościowych o łącznej wartości 18 503,35 zł. Zadanie zostało zrealizowane, w dniu 23 listopada 2018 roku do Urzędu Gminy

wpłynęło sprawozdanie z realizacji zadania, które zostało ocenione pozytywnie pod względem formalnymi rachunkowym. Dotacja została uznana za rozliczoną.

W ramach VI obszaru programu tj. „Działalność na rzecz dzieci i młodzieży” Gmina Mirzec w dniu 28 marca 2018 roku podpisała umowę nr UG.55.03.2018 ze Stowarzyszeniem „Twoja Szansa” na realizację zadania „Mania działania”. Całkowita wartość umowy wyniosła 5560,00 zł, w tym dotacja Gminy 5000,00zł. Celem zadania było wzbudzenie chęci do działania wśród młodzieży poprzez organizację konkursu grantowego dla grup młodzieżowych z terenu gminy Mirzec. W ramach zadania zostały zrealizowane dwa mini granty grupy Volleyball Mirzec na „Święto siatkówki w Mircu!” oraz grupy „PLiS” na „Poznaj swój Mirzec”. Sprawozdanie zostało ocenione prawidłowo pod względem formalnym i rachunkowym i dotacja w wysokości 4751,92 zł została uznana za rozliczoną.

Efekty realizacji Rocznego Programu Współpracy :

- wzrost zainteresowania sportem, w tym chęcią uczestnictwa w turniejach organizowanych na terenie gminy Mirzec,
- poprawa sprawności ruchowej dzieci, młodzieży i osób dorosłych,
- wzrost zainteresowania edukacją obywatelską na poziomie lokalnym, w tym ugruntowanie i przekazywanie wiedzy historycznej dotyczącej gminy Mirzec wśród dzieci,
- wzrost liczby osób korzystających z oferty kulturalnej gminy Mirzec,
- wzrost udziału organizacji pozarządowych z terenu gminy Mirzec w życiu społecznym i obywatelskim gminy,
- szacunek dla postaci animatorów działających społecznie na terenie gminy,
- różnorodność oferty kierowanej przez organizacje do mieszkańców gminy Mirzec,
- pomoc społeczna najbardziej potrzebującym mieszkańcom gminy Mirzec,
- wspieranie działań mających na celu uatrakcyjnienie gminy i promocję jej na zewnątrz.

Łączna kwota wydatkowanych środków w ramach realizacji programu współpracy z organizacjami pozarządowymi w ramach otwartego konkursu ofert **w 2018 roku wyniosła 20 751,92 zł.**

Zgodnie z Rozdziałem III Forma współpracy §5 pkt 2 ust.3 „Rocznego Programu Współpracy Gminy Mirzec z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami o których mowa w art.3 ust.3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2018 rok”, gmina może udzielić dotacji na realizację zadania na wniosek organizacji

pozarządowej zgodnie z art.19a ustawy na tzw. małe granty o wartości zadania nieprzekraczającej 10 000,00 zł z terminem realizacji do 90 dni, z pominięciem otwartego konkursu ofert.

W dniu 27 sierpnia 2018 roku do Urzędu Gminy w Mircu wpłynęła oferta od Stowarzyszenia Mieszkańców i Przyjaciół Ziemi Świętokrzyskiej „Nasze Świętokrzyskie”, ul. Wojska Polskiego 9, 27-200 Starachowice na zadanie publiczne pn. „Udzielanie nieodpłatnej pomocy prawnej dla osób potrzebujących oraz zwiększanie świadomości prawnej społeczeństwa”. Kwota dotacji o jaką ubiegało się Stowarzyszenie wynosiła: 2100,00 zł (wartość całkowita zadania wynosiła 2440,00 zł). Zgodnie z ustawą oferta Stowarzyszenia w dniu 31 sierpnia 2018 roku została podana do publicznej wiadomości (na okres siedmiu dni została zamieszczona na stronie internetowej Urzędu Gminy Mirzec- www.mirzec.pl, w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy Mirzec oraz w siedzibie Urzędu na tablicy ogłoszeń).

Do 7 września 2018 roku mieszkańcy mogli zgłaszać uwagi w tej sprawie. W dniach 31.08.2018-07.09.2018 r. nie zostały zgłoszone jakiegokolwiek uwagi dotyczące oferty Stowarzyszenia. W związku z tym Gmina Mirzec podpisała w dniu 11 września 2018 r. umowę nr UG.144.09.2018 ze Stowarzyszeniem Mieszkańców i Przyjaciół Ziemi Świętokrzyskiej „Nasze Świętokrzyskie” na realizację zadania pn. „Udzielanie nieodpłatnej pomocy prawnej dla osób potrzebujących oraz zwiększanie świadomości prawnej społeczeństwa”. W wyniku realizacji zadania z nieodpłatnej pomocy prawnej skorzystały 32 osoby, którym udzielono powyżej 45 porad prawnych. Porady udzielane były podczas ośmiu dyżurów prawnika w siedzibie Stowarzyszenia w okresie od 17 września do 5 grudnia 2018 roku. Dzięki temu zwiększyła się świadomość prawna społeczeństwa. W dniu 20 grudnia 2018 roku wpłynęło sprawozdanie z wykonania zadania, które zostało pozytywnie ocenione pod względem formalnym i rachunkowym. Dotacja została uznana za rozliczoną.

Łączna kwota przeznaczona na współpracę gminy Mirzec z organizacjami pozarządowymi gmina przeznaczyła kwotę 22 851,92 zł.

Sporządził:

Mirzec dn. 14.02.2019 r.

[Podpis]
Krzysztof Kępczo

WÓJT
[Podpis]
Miroslaw Seweryn